SSMa

Scuola Supceriore Mceridionale

AVVISO DI CHIARIMENTI n°1

Concorso per ’assegnazione di n. 40 assegni post dottorato per lo svolgimento di attivita di ricerca, di cui
allart. 1, terzo comma, lettera b) del Regolamento dell’ Universita degli Studi di Napoli Federico II per il
conferimento di assegni per lo svolgimento di attivita di ricerca applicabile alla Scuola Superiore
Meridionale indetto con Decreto del Responsabile della Scuola Superiore Meridionale n. 32 del 21-12-2022

Sono pervenuti a questa Amministrazione alcuni quesiti relativi al bando di concorso in oggetto, che si
riportano nel seguito:

Quesito n° 1)

(...) In relazione alla procedura per la selezione di assegnisti di ricerca in oggetto volevo chiedere se la mia
laurea magistrale in ARCHEOLOGIA [LM (DM 270/04) - ORDIN. 2010] (classe LM-2), Facolta di
FILOSOFIA, LETTERE, SCIENZE UMANISTICHE E STUDI ORIENTALI con seguente dottorato di
ricerca in ARCHEOLOGIA [DOTT] - Curriculum ARCHEOLOGIA ORIENTALE costituiscono titolo valido
per la partecipazione al concorso (...)

Risposta al Quesito n° 1)

Per accedere al concorso é sufficiente aver conseguito un qualsiasi dottorato o essere in procinto di conseguirlo.
La laurea magistrale non é invece un requisito e non costituisce titolo valutabile.

Quesito n° 2)

(...) In riferimento alla procedura relativa a n .4 assegni di ricerca dell'area umanistica (Global History and
Governance) cui intendo partecipare, avrei bisogno di una delucidazione circa il significato da attribuire alla
parte denominata "Dissertations" del CV da allegare. Per "Dissertations" si intende interventi in Tavole rotonde
e/o Convegni ? Oppure in relazioni a eventi tenuti da Universita, Consiglio dell'Ordine professionale o altro?
Oppure contributi scritti a progetti di ricerca? (...)

Risposta al Quesito n° 2)
Una "Dissertation™ & una tesi. Nel CV vanno quindi indicati titolo e direttori della tesi.
Quesito n° 3)

(...) Vorrei partecipare al bando di concorso per gli assegni di post dottorato e avrei bisogno di alcune
informazioni: 1) Dovrei proporre un progetto (syllabus) per un corso seminariale su un tema a scelta. Esiste
un modello a cui fare riferimento? Dovro inviarlo come allegato o inserire i dati richiesti?
2) Se non ho capito male per le Lettere di presentazione, verra inviata una e-mail con l'accesso per la
compilazione direttamente al professore prescelto una volta inviata la richiesta di partecipazione. Il professore
deve compilare il modulo entro due giorni successivi al termine del bando. Se dovessi compilarlo ora, la mail
di segnalazione gli arriverebbe gia ora? La lettera di presentazione puo essere compilata in spagnolo? (...)



Risposta al Quesito n° 3)

1) Il syllabus va inviato come allegato (c'e un'apposita sezione nell'application per caricarlo), non ci sono
modelli. Si pud organizzare il syllabus come si ritiene opportuno, il syllabus sara oggetto di
valutazione.

2) 1l candidato potra richiedere la sottomissione di lettere di referenza compilando 1’apposita sezione
prevista dalla procedura on line. L’avviso di compilazione della lettera di referenza verra inviato al
referee automaticamente dal sistema con arrivo immediato. La lettera di referenza pud essere scritta
in lingua straniera.

Quesito n° 4)

(...) Nel file allegato, il modello per descrivere la proposta di ricerca, vi &€ un campo che non ho capito bene a
cosa si riferisce; dopo Project Objectives and description, including methodology (max 1000 words), vi € il
campo 6. “Sources “(max 400 words), prima pensavo fosse la bibliografia, ma quella ¢ indicate a parte; non
capisco cosa bisogna includere in “sources” (...)

Risposta al Quesito n° 4)

I termine “Sources” fa riferimento alle “fonti", si devono descrivere le fonti sulle quali si intende basare il
proprio progetto.

Quesito n° 5)

(...) Sono una candidata alla procedura in oggetto e, compilando sul sito PICA, la relativa domanda mi sono
accorta che sul sito sotto al bando ci sono solo i form del CV e del progetto di ricerca (oltre le 10 schede
tecniche), ma manca il modello di dichiarazione dell’atto di notorieta che € necessario per compilare e spedire
la domanda (...)

Risposta al Quesito n° 5)
Il modello di dichiarazione dell’atto di notorieta pud essere scaricato al seguente link:

https://www.ssmeridionale.it/it-it/la-scuola/bandi-di-concorso/assegnisti-di-ricerca/2022/bando-di-concorso-
per-il-conferimento-di-n-40-asseqgni-post-dottorato-per-lo-svolgimento-di-34192-1-
02413972al1fe2f253b05bbbe42c6b4a9

Quesito n° 6)

(...) Il bando dichiara che il candidato ha la possibilita di presentare “eventuali altri titoli posseduti che si
ritengono utili ai fini del concorso”. Anche in questo caso, non vi € modo di caricare alcun documento in
piattaforma (...)

Risposta al Quesito n° 6)

Per tutte le sub — procedure oggetto del presente bando i candidati, cosi come disposto all’art.3 lettera C.3),
devono allegare la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorieta, nella quale dichiarare la conformita
all’originale della tesi e delle pubblicazioni di cui ai punti C.1) e C.2) e di eventuali altri titoli posseduti che si
ritengono utili ai fini del concorso, redatta secondo il modello reperibile nella procedura.

Il Direttore Generale
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